
 

 
 

 

TOUR  DES  VINS 
Prämierte Weine – Günstige Preise 

Weine aus Frankreich, Italien, Spanien, Portugal, 

Chile, Deutschland, Österreich und mehr... 

Domstraße 53 

D - 63067 Offenbach 

Tel: 069-82 360 360 

E-Mail: info@tour-des-vins.de 

www.tour-des-vins.de 

 

Öffnungszeiten: 

Mo-Fr.. 12.00-20.00 Uhr 

Sa. 10.00-18.00 Uhr 

 

 

 

 

 

Faschings-Weinprobe Do.-Sa., den 20.-22. Februar 2020 (Sa. bis 18 Uhr) 
 

Sonderpreise für ausgewählte Weine  
 

24 Fl. – Domaine Stoeffler, Riesling Tradition 2015, weiß, 0,75l, 13,0% Alkohol * 10,50 €/ 9,50 €/ 12,67 €/L 

 

45 Fl. – Ch. L´Ermitage, Sainte Cécile Blanc 2014, AOP Costières de Nîmes, weiß, 0,75l, 13,5% Alkohol* 9,95 €/ 8,95 €/ 11,93 €/L 

 

20 Fl. – Simonsig, Kaapse Vonkel Brut 2014, weiß, 0,75l, 12,0% Alkohol * 12,50 €/ 11,50 €/ 15,33 €/L 

 

114 Fl. – Bodega Marqués de Montecierzo, Emergente 2015, DO Navarra rot, 0,75l, 13,5% Alkohol * 5,70 €/ 4,60 €/ 6,13 €/L 

 

25 Fl. – Château de Campuget, 1753 Syrah 2013, AC Costières de Nîmes, rot, 0,75l, 13,5% Alkohol * 7,20 €/ 6,40 €/ 8,66 €/L 

 

96 Fl. – Agronavarra, Agramont Crianza 2012, DO Navarra, rot, 0,75l, 13,0% Alkohol *  6,95 €/ 6,50 €/ 8,67 €/L 

 

41 Fl. – Perescuma, Perescuma 2015, VR Alentejano, rot, 0,75l, 14,5% Alkohol * 9,95 €/ 8,95 € / 11,93€/L 

 

15 Fl. – Domaine de la Citadelle, Les Artemes 2012, AP Luberon, rot, 0,75l, 14,0% Alkohol * 12,50 €/ 11,00 €/ 14,67 €/L 

 

21 Fl. – Château de Campuget, Longitude 4° 30’ 19’’ 2011, Vin de France, rot, 0,75l, 13,5% Alkohol * 16,50 €/ 14,95 €/ 19,93 €/L 

 

66 Fl. – Santa Rita, Medalla Real Gold Cabernet Sauvignon 2010, DO Valle Central - Chile, rot, 0,75l, 14,0% Alkohol *  12,90 €/ 11,50 €/ 15,33 €/L 

 

54 Fl. – The Barry Brothers, Shiraz/ Cabernet Sauvignon 2012, Clare Valley - Australien, rot, 0,75l, 14,0% Alkohol * 19,95 €/ 17,95 €/ 23,93 €/L 

 

14 Fl. – Domaine des Pasquiers, L´Envy 2010, AC Côtes du Rhône Villages, rot, 0,75l, 14,0% Alkohol * 25,00 €/ 22,50 €/ 30,00 €/L 

 

93 Fl. – Montalbera, Laccento 2015, DOCG Ruché di Castagnole Monferrato rot, 0,75l, 14,5% Alkohol * 18,50 €/ 16,50 €/ 22,00 €/L 

 

 

OHNE  PROBIERMÖGLICHKEIT: 
 
 

9 Fl. – Altenkirch, Riesling Lorcher Schloßberg 2011, QbA Rheingau, weiß, 0,75l, 12,5% Alkohol * 15,50 €/ 13,90 €/ 18,53 €/L 

 

10 Fl. – Altenkirch, Riesling Bodenthal-Steinberg 2011, QbA Rheingau, weiß, 0,75l, 13,0% Alkohol * 15,50 €/ 13,90 € / 18,53 € 

  

 

*Enthält Sulfite 

 

                Diese Preise gelten ab sofort bis 22. Februar 2020 oder solange der Vorrat reicht!  


